令和３年８月２０日

中学校長   様

柔道部顧問 様

佐 賀 県 柔 道 協 会

会  長  小 形 健 二

（公印省略）

中学部代表 山田 恵士

令和３年度 第１９回 県下中学生体重別柔道大会の開催について

                                       （依 頼）

 残暑の候、貴校におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。また、

日頃から本県中学生の柔道振興発展につきましては、御高配いただき厚くお礼申し上げま

す。

 さて、県下中学生の競技力の向上と選手の育成・強化を図りたく、下記要領で県下中学

生体重別柔道大会を実施し、強化指定選手の選出をしたいと思います。

 つきましては、趣旨をご理解の上、貴校からの選手の派遣について、特別のご配慮を賜

りたく御依頼申し上げます。

記

  １．名  称  令和３年度 第１９回 県下中学生体重別柔道大会

  ２．主  催    佐賀県柔道協会・佐賀県柔道協会中学部会

  ３．期  日  令和３年９月２６日（日）

          女子試合開始  ９：１５～

          男子試合開始  「ひらまつ旗」男子の部終了後

  ４．会  場    SAGA サンライズパーク総合体育館柔道場

  ５．申込先     〒840-0855 佐賀市昭栄町 1 番 7 号

佐賀市立昭栄中学校 中原 史昭 宛

                                     Tel：0952-24-4238

                                                         Fax：0952-24-4239

                            Mail：nakahara-fumiaki@education.saga.jp

    ６．申込み方法・期日    ９月１０日(金) 必着

                  ［参加申込み原本を郵送してください］  FAX 不可

  ７.連絡・問合せ     〒843－0024  武雄市武雄町大字富岡11606

                                  武雄市立武雄中学校  山田 恵士

                                      TEL：0954－22－4105

                                      FAX：0954－22－4191

８．参 加 費  １人につき４００円

         （当日、受付の際にお支払い下さい。）

※領収書の宛名につきましては学校名にて発行します。

    ９．試  合    個人戦‥男女とも各階級フリー参加とする。（1，2 年生に限る）

男子 50kg/55kg/60kg/66kg/73kg/81kg/90kg/90kg 超級

                  女子 40 ㎏/44kg/48kg/52kg/57kg/63kg/70kg/70kg 超級

 １０．令和３年度強化指定選手の選考基準について

〇令和３年度強化指定選手の選考対象の大会・選考会は以下の通りです。

・令和３年度佐賀県中体連（７月２５日）

・令和３年度第19回県下中学生体重別大会（今大会）

・令和３年度第57回県下中学生新人柔道大会（ 11月7日）

※なお、強化指定選手は他県との対県錬成会や県内の強化練習会で

も中心選手として活躍を期待されます。

１１ 新型コロナウイルス感染症対策について

（１）最新の全日本柔道連盟新型コロナウイルス感染症対策指針に従う。

（２）本大会は新型コロナウイルス感染症対策のため、入場制限を行い実施する。

（３）計量については、実施しない。ただし、疑わしい場合のみ計量を行う。

（４）柔道場内には試合に出場する選手のみ入場することができる。（女子の試合

中、男子生徒は柔道場内には入れない。）また、剣道場を控室とする。

（５）試合中選手の声を出しての応援は行わない。

（６）選手・監督・コーチは健康記録表を受け付け時に提出する。健康記録表の提

出が無いものについては試合参加及び会場内への入場を認めない。

（７）２週間程度前に連絡事項を佐賀県柔道協会ホームページにアップするので、

内容を確認し、参加してください。

（８）今後の感染状況により、大会の中止、感染症対策の変更をする場合がある。

１２ その他

（１） 試合者の服装については国際柔道連盟試合審判規定によること。

（２） 試合に出場する選手は、ゼッケンの着用が必要です。

（３） 体重測定は行わないので、各自出場する階級に体重調整をしておくこと。疑

わしい選手は体重測定を行う。

（４）監督の服装は審判員に準ずることとし、著しく反する服装は認めない。

（５）試合場における監督・コ－チの振る舞いについて

ア 試合が止まっている間(「待て」から「始め」の間）のみ、選手に対して指示

を与えることができる。試合続行中は、選手に対して指示を与えることが許さ

れない。

イ 次の行為を禁止する。

① 試合が続行している最中に指示を出すこと。

② 審判員の判定に対し、コメントや批判、或いは訂正を要求すること。

③ 対戦相手、審判員、役員、自分自身の選手を侮辱する行為

④ 広告看板や器具に触ったり、殴ったり、蹴ったりすること。

⑤ その他、柔道精神に反する行為

※上記に違反した場合は、1 回目は審判員が合議の上、口頭による注意をする。

改善されない場合は、審判員が大会委員長または審判長に報告の上、大会委員長

または審判長の責任のもとに対処する。

（６）柔道初心者については、練習経験が少なくとも 6 か月を経過していない選手の

試合参加を認めない。

（７）柔道精神に基づいた大会運営への協力を各チームともお願いする。

 （８）運営や審判につきましては柔道協会中学部が中心となり、顧問の先生方のご協

力をいただきながら進めていきます。

 （９）各階級の参加人数により、階級を合わせて実施する場合があります。

（10）同会場で、女子個人戦終了後、「ひらまつ旗争奪佐賀県中学生クラブ対抗柔道

大会」を行います。女子団体戦を 10：30～、男子団体戦を 12：15～です。